

# **OSP Strzałków** **– Regionalny dorobek kultury**

Krótki zarys historii rozwoju jednostki OSP Strzałków



Strzałków 2024

Źródła, z których uzyskano informacje i zdjęcia:

- zapis z zasobów archiwalnych OSP – „Z kart historii OSP w Strzałkowie...”
- kroniki OSP Strzałków
- zasoby zdjęciowe członków OSP
- sprawozdania prezesa i naczelnika

Opracowanie:

Żaneta Bilewicz

Olga Pacak

Michał Olczyk



województwo <sup>Ł</sup>  
łódzkie

dotacje  
2024

Zadanie współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzałkowie założona została w roku 1928. Spośród ochotników gotowych do przystąpienia w szeregi OSP, wybrano Prezesa, którym został Stefan Kryński – właściciel majątku Strzałków, skarbnika- Zawadzkiego – rządcą majątku, oraz Jerzego Zawadzkiego – sekretarza. Naczelnikiem oddziału został Franciszek Kaczmarczyk.

Z chwilą założenia OSP przystąpiono do budowy remizy. Z placu szkolnego ścięto topole, z których pozyskano deski i wybudowano drewnianą remizę, która stała w miejscu dzisiejszej murowanej.

Na tym nie zakończono pracy, należało bowiem wyposażyć jednostkę w odpowiedni na tamte czasy „sprzęt” potrzebny do ratowania ludzkiego mienia oraz samych ludzi. Ochotnicy pamiętali również o symbolach strażackich, które do chwili obecnej mają swoje szczególne miejsce w murach dzisiejszej remizy między innymi obraz Św. FLORIANA ufundowany przez Stefana Kryńskiego.



fotografia obrazu Św. Floriana wykonana w 2024 r.

W pierwszych latach na ALARM ochotnicy wyjeżdżali końmi zaprzęgniętymi do dwóch beczkowozów. Przy gaszeniu pożarów używali sikawki ręcznej. Należy pamiętać, że to dzięki Jerzemu Zawadzkiemu, który dbał o jak najszybsze przygotowanie koni OSP w Strzałkowie otrzymało pochwałę od powiatowego Zarządu Straży Pożarnej w Radomsku.

Strażacy nie byli skupieni tylko i wyłącznie na gaszeniu pożarów, czynnie włączyli się do pracy przy budowie Szkoły Powszechnej w latach 1937-1939, pomagali również urządzać zabawy i inne imprezy, z których dochód przeznaczono na budowę szkoły.

Lata 1934-1944 to okres okupacji hitlerowskiej, ciężkie czasy, które przeszły nad naszym krajem. Druhowie pełnili dyżury nocne i uratowali wiele ludzi z konspiracji swoimi ostrzeżeniami o nadchodzących łapankach.

Dnia 16 stycznia 1945 roku Strzałków został „wyzwolony” przez wojska Armii Czerwonej spod okupacji niemieckiej. OSP przystąpiła do energicznej pracy.



Fotografia oddziału na tle drewnianej remizy wykonana po „wyzwoleniu” w roku 1945

Już 29 września 1946 roku odbyło się uroczyste przekazanie motor-pompy, którą zakupił zarząd.

W 1950 wybudowano na miejscu drewnianej murowaną remizę. Strażacy sami robili pustaki na budowę, a po cement jeździli do Rudnik k. Częstochowy gdzie zostały zapasy po Niemcach z czasów wojny. Dzięki ofiarnej pracy strażaków, Zarządu OSP, mieszkańców Strzałkowa została wybudowana remiza, która służyła także młodzieży i szkole, i została nazwana Domem Ludowym.

W roku 1956 dzięki staraniom Zarządu OSP został zakupiony sztandar, który został wykonany przez zakonnice u Świętej Anny. Sztandar ten do końca 2023 roku godnie uczestniczył w życiu ochotników na wszelkich uroczystościach. Z początkiem roku 2024 został poddany renowacji i w chwili obecnej zajmuje honorowe miejsce w gablocie, do użytkowania natomiast została wykonana i poświęcona replika sztandaru OSP.



duhowie defilują z nowym sztandarem



fotografia sztandaru wykonana w 2023 r.

W lipcu 1957 doszło do wielkiego pożaru w naszej miejscowości, który w kronice opisuje Teofil Szydźiak takimi słowami:

„... Rok po zakupieniu sztandaru w lipcu 1957 roku pojechałem do Bielska-Białej, by sprowadzić dla OSP nową lepszą motor-pompę. Wszystko załatwiłem pomyślnie. Przyjeżdżam w nocy do Radomska i kolejarze mówią mi na stacji, że pól Strzałkowa spłonęło dziś po południu, a między innymi szkoła. Wzruszony do głębi biorę taksówkę i z bijącym sercem jadę do swojej szkoły.

Szkoła stoi –komórka jedynie uległa spaleni, ale zabudowa po jednej i drugiej stronie szkoły to kupa zgliszczy. Odetchnąłem!!! Później się dowiedziałem, że szkoła nie spłonęła dzięki dzielnej obronie strażaków. Chwała im za ten czyn!!!”

19 października 1958 roku została uroczystie przekazana wyżej wymieniona motopompa dla naszej OSP.

W latach 1964-70 do remizy dobudowano świetlicę, wieżyczkę i garaż, a od Powiatowej Komendy Straży oddział w Strzałkowie otrzymał nową motopompę.

Własnym kosztem zakupiono wóz ogumiony i podwozie do motorówki. Zakupiono też mundury wyjściowe i ćwiczebne oraz kaski bojowe.

20 października 1966 roku uruchomiono syrenę alarmową na wieżycze.

Rok 1973 był dla jednostki w Strzałkowie przełomowy. 20 maja OSP otrzymała wóz bojowy marki STAR A-26p GSBAM, który w znacznym stopniu ułatwił i przyspieszył walkę z czerwonym kurem. W tym wielkim wydarzeniu swoimi występami artystycznymi zaszczyliły nas „Stokrotki”- zespół artystyczny przy OSP w Strzałkowie, „Czerwone Kalinki”- żony strażaków i członkowie KGW – zespół Ósrod. Now. Gospod. oraz zespół artystyczny Szkoły Podstawowej.

Uroczystego przekazania wozu bojowego na ręce naczelnika Jędrzejczyka Henryka dokonał Komendant Powiatowy kpt. Świstak. Kierowcami wozu bojowego zostali Łatacz Tadeusz, Kostka Krzysztof.

Jednostka OSP zdobyła 1 miejsce w gminie w współzawodnictwie pomiędzy OSP w działalności prewencyjno-propagandowej w 1975 roku i 1976 roku.

Dnia 28 maja 1978 lokalni mieszkańcy wraz ze strażakami i zaproszonymi gośćmi świętowała Jubileusz 50-lecia OSP w Strzałkowie, a już rok później jednostka wraz z młodzieżą z ZMW wykopała i załała fundamenty pod budowę sklepu, zlewni mleka i rozbudowę remizy. Po 7 latach a dokładnie 28 października 1985 roku zostaje oddana do użytku rozbudowana remiza. Wszystkie prace związane z budową i rozbudową remizy zostały wykonane w czynnie społecznym przez strażaków ochotników.

30 maja 1979 roku jednostka OSP brała udział w uroczystości nadania Szkole Podstawowej w Strzałkowie imienia Józefa Wybickiego. Został również ufundowany i przekazany szkole sztandar.

W roku 1988 nastąpiła zamiana wozu bojowego STAR na JELCZA 004 6/32 GCBA. Zamiana ta to nagroda dla Jednostki w Strzałkowie za dobre wyniki i wysokie wyszkolenie bojowe. Jelcz 004 pełnił służbę w OSP do 20.04.2024.

W dniu 28 maja 1983 roku jednostka OSP w Strzałkowie obchodzi jubileusz 55-lecia założenia.

3 czerwca 1983 roku jednostka OSP zajęła 1 miejsce w gminie we współzawodnictwie pomiędzy OSP w działalności statutowej w roku 1982.

Dyplomy i wyróżnienia zdobyte przez naszą jednostkę w zawodach sportowo-pożarniczych w dużej mierze trzeba zawdzięczać działalności druha poprzedniego naczelnika Jędrzejczyka Henryka. Przez wiele lat pełnił funkcję komendanta gminnego. Za wzorową działalność został odznaczony wieloma dyplomami i medalami. Był organizatorem licznych spotkań i zawodów jednostek z terenu gminy. Za całą jego działalność jednostka jest bardzo wdzięczna.

3 maja 1984 roku druha Tadeusza Łatacz zostaje powołany na Gminnego Komendanta Straży Pożarnych w Radomsku.

W dniu 5 grudnia 1986 r. zostały przeprowadzone ćwiczenia Kompanii Obwodowej z rejonu Radomsko w miejscowości Chełmo.

27 czerwca 1987 roku odbyło się Święto Ludowe w Strzałkowie na boisku.

W 1987 roku odbyły się również ćwiczenia Kompanii Obwodowej w Nadleśnictwie Przedbórz.

1988 rok to jubileusz 60-lecia powstania OSP w Strzałkowie.

W miesiącu sierpniu 1992 roku nasza jednostka brała udział w największej akcji strażackiej ostatnich dziesięcioleci, w Kuźni Raciborskiej. Za udział w tej akcji druhowie zostali odznaczeni medalami: Za zasługi dla pożarnictwa przyznane przez Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Strażacy którzy brali udział :

druha Wieczorek Zbigniew

druha Tybel Ryszard

druha Tyczyński Jan

druha Pisarek Andrzej

druha Makowski Jacek

druha Maszczyk Tomasz

W ogólnopolskiej akcji gaszenia lasów wzięło udział około 9 tys. osób, 1100 samochodów pożarniczych, 30 samolotów i śmigłowców, 50 cystern kolejowych. Żywiół pochłonął trzy ofiary wśród ludzi – dwie z nich to strażacy. Spłonęło 15 wozów gaśniczych i 26 motopomp. Rozgrzany popiół pogorzeliśka zniszczył 70 km węży strażackich. Spłonęło łącznie prawie 10 tys. ha lasów. Na uwagę zasługuje fakt, iż podczas pożaru, na skutek podjętej akcji ratowniczo-gaśniczej nie doszło do jakiegokolwiek uszkodzenia zabudowań oraz zakładów produkcyjnych.

Kolejne lata to kolejne uroczystości i uroczystości dla strażaków.

W roku 1992 w remizie OSP został założony telefon stacjonarny.

1993 rok to jubileusz 65-lecia powstania OSP w Strzałkowie. Podczas uroczystości poświęcony przez proboszcza parafii Strzałków – księdza Płomińskiego zostaje wóz bojowy. Zostały wręczone odznaczenia dla druhowa oraz po raz pierwszy odznaczony zostaje nasz sztandar, srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa. Wcześniejsze odznaczenie było niemożliwe ponieważ wizerunek Św. Floriana był przeszkodą dla ówczesnych władz komunistycznych.



Fotografia przedstawiająca obchody jubileuszu 65-lecia powstania i odznaczenia sztandaru

Marzec 1995 roku, to kolejny przełomowy moment dla jednostki, która została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.

Głównym celem KSRG jest zapewnienie ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, w ramach działań podejmowanych przez PSP i inne podmioty ratownicze (ze szczególnym uwzględnieniem OSP).

Kolejne lata działalności OSP to w dalszej mierze udziały w akcjach ratowniczo-gaśniczych ale również inwestycje związane z zakupem wymaganego w KSRG sprzętu oraz wyposażenia strażaków ochotników oraz na remontach strażnicy.

W 2003 roku jednostka zyskała druhów wspierających:

Widawski Krzysztof

Olejnikowski Tadeusz

Krysiak Krzysztof

Pawlik Piotr

Nowicki Grzegorz

Derwisz Ireneusz

Dziadkiewicz Krzysztof

12 października 2003 roku odbył się jubileusz 75- lecia naszej jednostki.

Strażacy OSP Strzałków wiele pracy włożyli w remonty i przygotowania do tego pięknego jubileuszu. Dzięki ofiarności druhów wspierających oraz zaangażowaniu samych ochotników wykonano następujące prace:

murowanie, gipsowanie i tynkowanie ścian wewnątrz sali, montaż drzwi i okien, naprawa sceny, malowanie podłogi, ścian i okien wewnątrz Sali.

Lata 2004 -2008 to w dalszym ciągu lata prac remontowych. Dokonano przeróbki instalacji gazowej i wodnej na sali weselnej, wybudowano w pomieszczeniach wewnętrznych sanitariaty, wykonano remont kuchni, adaptacji pomieszczeń po byłej zlewni mleka na drugi boks garażowy i pomieszczenie dla zarządu, wykonano elewację budynku, dokonano rozbiórki rampy, schodów po zlewni mleka, wybito

otwór na drzwi i zamontowano je, wykonano posadzkę, wykonano instalację elektryczną, wodną, kanalizację, tynki w pomieszczeniach garażowych, budowa prysznica, dwóch sanitariatów, położenie glazury podłogowej i ściennej, wykonanie hydrauliki, oświetlenia, malowania. Zostało oddane do użytku pomieszczenie dla zarządu, gdzie trzymano sztandar, puchary, dyplomy, dokumentację OSP. Wykonano remont kuchni, remont i przebudowę kotłowni, wykonanie centralnego ogrzewania w całym budynku remizy, wymiana okien w kuchni oraz garażu na plastikowe, naprawa i malowanie samochodu bojowego.



Adaptacja pomieszczeń po byłej zlewni mleka na drugi boks garażowy

Przeprowadzono remont syreny elektrycznej znajdującej się na wieży.

W ciągu tych czterech lat, remiza przekształciła się diametralnie i to dzięki wielkiemu zaangażowaniu samych strażaków, ich rodzin oraz druhów wspierających. Na przestrzeni tychże lat dokonywano drobnych zakupów wyposażenia osobistego, bojowego oraz sprzętu.

Kolejne lata to również kolejny pozyskany sprzęt dla jednostki, a także podjęcie rozmów na temat zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

W 2005 roku uchwalono także nowy Statut OSP w Strzałkowie.

Ponadto 2 czerwca 2008 roku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzałkowie uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego. Dzięki temu, zwiększył się zasięg pozyskania funduszy na działalność statutową jednostki. Z każdym rokiem poprzez odliczenia podatników początkowo 1%, a teraz już 1,5% podatku dochodowego nasze konto zasilają dodatkowe pieniądze na zakup sprzętu oraz umundurowania strażackiego. Za każdą przekazaną złotówkę na rzecz OSP W Strzałkowie jesteśmy niezmiernie wdzięczni.

W dniach 15,16,17 sierpnia 2008 r. nasza jednostka brała udział w usuwaniu skutków trąby powietrznej jaka nawiedziła nasz powiat w Stobiecku Miejskim i Bloku Dobryszyckim. Za udział w tej akcji dostaliśmy sprzęt przydatny podczas działań.

6 września 2009 roku odbył się jubileusz 80- lecia naszej jednostki. Rok później niż planowo, ale ze względu na prace remontowe zarząd postanowił przełożyć tę uroczystość o rok. Podczas uroczystości nasz druh Waclaw Jaguś otrzymał odznaczenie - Złoty Znak Związku.





Druhowie oraz druhowie wspierający podczas wręczania odznaczeń. Dh Waclaw otrzymał już najwyższe odznaczenie

W 2010 roku wciąż dyskutowano nad zakupem nowego samochodu dla naszej OSP

Rok 2010 to także powódź która, odwiedziła nasza gminę. Nasza jednostka brała czynny udział w działaniach przeciwpowodziowych, dostarczaniu jedzenia i ewakuacji ludzi z zagrożonych terenów przez 5 dni. W miejscowościach Szczepocice i Bobry.

Druhowie, którzy uczestniczyli w tych działaniach otrzymali od zarządu oddziału wojewódzkiego OSP RP w Łodzi listy gratulacyjne i nagrodę finansową. Odbiór nagród miał miejsce w Bełchatowie.

W 2011 wykonano gruntowny remont pomieszczeń kuchennych. Trwały również ciągle prace konserwacyjne, naprawcze, modernizacyjne przy samochodzie bojowym.

W grudniu 2011 nasza jednostka ze względu na posiadany sprzęt oraz przeszkolonych strażaków została wytypowana do współpracy z Państwowym systemem Ratownictwa Medycznego.

Rok 2013 minął właściwie na przygotowaniach do przyjęcia samochodu ratowniczo-gaśniczego Mercedes Benz Atego GBA 4,5/14/4,7, który w końcu po wielu latach starań udało się zakupić dzięki dofinansowaniu z Urzędu Gminy Radomsko oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej w Łodzi. Poza pracami remontowymi bardzo dużo czasu zarząd z pozostałymi druhami spędził na szczegółowym planowaniu rozmieszczenia sprzętu w zabudowie auta, tak więc niezbędnych było kilka wizyt u producenta zabudowy auta.

Najważniejszym wydarzeniem roku 2014 było poświęcenie nowo zakupionego samochodu ratowniczo-gaśniczego, które odbyło się podczas 85-lecia istnienia jednostki. Zakupiony wóz bojowy Mercedes Atego otrzymał imię Stefan (na cześć

założyciela jednostki Stefana Kryńskiego), zaś ojcem chrzestnym został nasz najstarszy druh Waclaw Jaguś.



Kluczyki odbiera ówczesny Naczelnik Tomasz Wieczorek oraz pierwszy kierowca samochodu Michał Olezyk

W latach 2014-2015 odbył się również bardzo ważny dla druhów remont. Zaadoptowano pomieszczenie pod szatnię, wykonano boksy na ubrania ochronne dla strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Kolejną pracą było wykonanie szalunków, zbrojenia i zalania stropu nad ówczesną salką szkoleniową.



Druhowie Przemysław Borowik, Krzysztof Boruta, Łukasz Hofman podczas prac

Następnie wykonano prace wewnątrz salki szkoleniowej. Wszystkie prace druhowie wykonali w czynie społecznym poświęcając swój czas. Jak co roku zakupiono potrzebny do działań sprzęt.

W 2015 r. druhowie czynnie uczestniczyli w życiu społecznym miejscowości poprzez pomoc w organizacji Jubileuszu Koła Gospodyń Wiejskich w Strzałkowie. Największą akcją tego roku, w której brała udział OSP w Strzałkowie, było gaszenie pożaru torfów i lasu w miejscowości na terenie Gminy Gidle. Przez 5 dni braliśmy udział w dogaszaniu torfów.

W 2016 roku odbyła się wycieczka współorganizowana z OSP Dąbrówka do Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach oraz Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach. Zakupiono kolejny sprzęt. W sierpniu wspólnie z biblioteką zorganizowaliśmy małą zabawę dla dzieci. Najmłodszy bawili się i próbowali swoich sił przy pomocy armatury wodnej, zaś trochę starsi mogli odpocząć i zintegrować się podczas pikniku.

Również w 2016 druhowie byli zaangażowani w remont strażnicy. Jak się później okazało było to jedno z najważniejszych przedsięwzięć. Położono nowe tynki, nową instalację elektryczną została obniżona posadzka w boksie garażowym i wykonano bardzo ważne odwodnienie tego boksu poprzez położenie rur drenażowych z odpowiednimi warstwami chłonnymi.



Fotografie przedstawiające niektóre wykonywane prace

Oprócz tego zmieniono bramę garażową na segmentową i wykonano nowy podjazd do garażu również z wykonaniem odwodnienia tego odcinka. W tych pracach nieocenioną pomocą były działania druha wspierającego Grzegorza Nowickiego ciężkim sprzętem budowlanym, oprócz tego pomagali nam Tomasz Zborowski, Jacek Sobala, Marcin Lipina, Ogromny wysiłek w prace włożył nasz druh Zbigniew Wieczorek, który wykonywał je razem z nami i nadzorował prace w strażnicy. Dzięki odwodnieniu spora ilość wody została odprowadzona spod budynku remizy. Kolejnym etapem prac było wykonanie nowych tynków w wieży alarmowej wraz z wymianą papy oraz odmalowanie trzeciego garażu.

W 2017 roku dokończono prace adaptacyjne salki szkoleniowej, dzięki którym puchary i dyplomy znalazły honorowe miejsca zdobiąc ściany. Tomasz Derwisz wykonał dla nas stoły, zaś Paweł Kłodos aneks kuchenny. Poważną inwestycją była modernizacja centralnego ogrzewania oraz montaż nowego pieca. Prace montażowe społecznie wykonał Waldemar Ojrzyński, który również obecnie pomaga przy pracach hydraulicznych, jeżeli zajdzie taka potrzeba. Druhowie oprócz prac remontowych angażowali się w życie społeczne nie zapominając o najmłodszych. Zorganizowaliśmy zabawę choinkową dla najmłodszych mieszkańców naszej miejscowości, a w ramach dnia dziecka wyjazd do Komendy Powiatowej PSP w Radomsku. W roku 2017 roku dzięki staraniom zarządu pozyskano w ramach dotacji, nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Peugeot Boxer. Auto zostało przywitane przez licznie przybyłych mieszkańców oraz druhow.

W kolejnym roku dokonano sporych zakupów ze środków własnych, a także z dotacji, otrzymano również pomoc rzeczową. Na początku 2018 r. dokonano również zmiany statutu, ponieważ wymagał poważnych poprawek.

Jednostka pozyskuje także środki finansowe poprzez organizację balu karnawałowego, andrzejkowego oraz sylwestra. Imprezy te zostały zapoczątkowane kilka lat temu i były kontynuowane do czasu pandemii. Raczej wrócimy do tejże tradycji. Przy tym należy wspomnieć, że działalność jednostki to nie tylko praca społeczna samych druhów, ale także ich bliskich. Halina Wieczorek, Barbara Powroźnik, Anna Tyczyńska, Urszula Hofman, Danuta Borowik, Jolanta Hofman, Anna Majchrzak to kobiety, które w okresie tych imprez odkładały swoje życie prywatne na rzecz pracy w OSP.

W maju doszło do dużego pożaru dyskontu Lidl na terenie miasta. Druhowie naszej jednostki brali udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych trzema zastępami.



Fotografia przedstawiająca pożar dyskontu Lidl

W czerwcu 2018 r. zostaliśmy poproszeni o przeprowadzenie pokazu ratownictwa technicznego i udzielania pierwszej pomocy podczas obchodów 100-lecia jednostki OSP Radziechowice Drugie. Niespełna miesiąc później sami obchodziliśmy jubileusz 90-lecia powstania. Przy tej okazji został poświęcony „Romek”, bo takie imię decyzją zarządu dostał nowo pozyskany lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Peugeot Boxer. Rodzicami chrzestnymi zostali starosta Beata Pokora oraz Pan Andrzej Plutecki.



Moment poświęcenia nowego samochodu

Kolejnym wydarzeniem, o którym niewątpliwie z dumą możemy wspomnieć to jubileusz setnych urodzin naszego druha Wacława Jagusia.



Wspólnie z druhami świętowaliśmy Jego 100 urodziny



Fotografia przedstawiająca nastroje druhow po zebraniu walnym.

Nie zwalniając tempa jednostka czynnie uczestniczyła kolejny rok w życiu społecznym. Zabezpieczaliśmy bieg Niepodległości, propagując sport, uczestniczyliśmy także w turnieju siatkarskim o puchar Wójta Gminy Radomsko upamiętniający 100 rocznicę odzyskania niepodległości. Wspieraliśmy swoją obecnością i pomocą stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych KONICZYŃKA podczas różnych podejmowanych przez stowarzyszenie inicjatyw – dzień dziecka w stadninie koni w Gowarzewie, widowisko przedstawiające noc świętojańską w Parku Świętojańskim itd. Była to współpraca wieloletnia. Ponadto braliśmy udział w Jarmarku Powiatowym Organizacji Pozarządowych jako współorganizator. W 2018 roku prowadziliśmy także cykl

szkoleń dla mieszkańców, którego program obejmował tematykę zagrożeń w środowisku wiejskim, zasady alarmowania służb ratowniczych, pierwszą pomoc w sytuacjach zagrożenia. Najważniejszymi pracami remontowymi w tym roku był remont generalny sali tanecznej. Niezmiennie pomocni byli druhowie wspierający. Pod koniec roku rozpoczęliśmy prace mające na celu przedłużenie pierwszego i trzeciego boksów garażowych. Miało to związek ze zmianą konfiguracji aut w garażach oraz planami pozyskania drabiny pożarnej IVECO, która w PSP Radomsko została zastąpiona nową.

Rok 2019 okazał się rekordowym pod względem zakupionego sprzętu. Łącznie zakupiono sprzęt i wyposażenie służące do działań ratowniczo-gaśniczych o wartości około 97 tysięcy złotych. Strażacy wykonywali kolejne remonty. W miesiącu maju nasz sztandar brał udział w Wojewódzkich obchodach dnia strażaka w Uniejowie. W czerwcu zaś remizę odwiedziły przedszkolaki. W tym roku byliśmy również na dniu dziecka w jednym z przedszkoli w Radomsku, które co roku nas zapraszało. Fajnym akcentem popularyzacyjnym było uczestnictwo i jednocześnie zwycięstwo w Turnieju piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Radomsko. Okres wakacyjny to bardzo intensywny czas dla druhow. Zorganizowano kilkudniowy obóz MDP dla młodzieży z Powiatu Radomszczańskiego w Stacji Harcerskiej w Białym Brzegu.



Rozpoczęcie obozu MDP w Stacji Harcerskiej

Po chwili wytchnienia, w październiku strażacy naszej jednostki wraz z uczniami Szkoły Podstawowej w Strzałkowie uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji w jednoczesnym wykonywaniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej, której pomysłodawcą jest Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Własnymi siłami przeprowadziliśmy remont autopompy w mercedesie, która uległa awarii. Jak już wcześniej wspomniano – plany dotyczące pozyskania samochodu specjalnego z drabiną mechaniczną zrealizowały się. 14 grudnia odbyła się skromna uroczystość przekazania samochodu. Drabina decyzją zarządu otrzymała imię Halina.



Druhowie i mieszkańcy Strzałkowa, którzy przybyli w dniu przyprowadzenia drabiny mechanicznej Iveco

Rok 2020 to rok, który był bardzo trudny z uwagi na pandemię Covid-19. Z racji obostrzeń nasze działania w wielu dziedzinach były mocno ograniczone. Jednak w tymże roku podjęliśmy decyzję o zakupie jelicza z 1987 roku z kabiną sześciuosobową i zabudową nowszego typu po generalnym remoncie (karosacji) w 2006 r. 19.09.2020 r. na wieczną służbę w wieku 102 lat odszedł nasz dh Waław Jaguś. Był jednym z najstarszych druhów w Polsce. Dzięki jego wspomnieniom mogliśmy poznać losy naszej jednostki oraz miejscowości. To ogromna strata dla naszej strażackiej braci. Druh Waław wykazywał się niezwykłą pogodą ducha, niespotykanym szacunkiem do munduru, miłością do naszej małej ojczyzny.

Na początku roku 2021 podjęliśmy decyzję o zezłomowaniu leciwego wysłużonego jelicza, który służył nam od 15 sierpnia 1988 r., 32 lata, a swój ostatni wyjazd miał 20 kwietnia 2020 r. Oprócz bieżących zakupów na gotowość bojową, czy wyposażenie osobiste strażaków, ubrania galowe, zakupiliśmy także używane szafy do suszenia ubrań i butów, które posłużą już w nowej remizie w pomieszczeniu pralni. Czynnienie angażowaliśmy się w życie społeczne, które powoli wracało do normy po pandemii.

Razem z Gminą Radomsko organizowaliśmy piknik rodzinny w naszej miejscowości, tuż przy budynku OSP.

We wrześniu 2021 roku nasz poczet sztandarowy wraz z prezesem Michałem Olczykem oraz Prezesem Honorowym Tadeuszem Łataczem uczestniczył w obchodach 100-lecia Związku OSP RP w Wolborzu, gdzie druh Tadeusz Łatacz został uhonorowany złotym znakiem związku OSP RP. Jest to najwyższe odznaczenie Związku OSP. W tym roku rozpoczęliśmy również współpracę z Metprim Volley Radomsko. Podczas meczy siatkówki stanowiliśmy zabezpieczenie medyczne.

W 2022 roku również doposażaliśmy jednostkę w sprzęt i umundurowanie, a także zakupy gospodarcze związane z tymczasową przeprowadzką w związku z rozbudową.

W budynku po starym gospodarstwie rolnym był ogrom prac, żeby zapewnić minimalne warunki, najpotrzebniejsze media, a tym samym gotowość. Oprócz tego uzyskaliśmy dofinansowanie dzięki któremu udało nam się zorganizować szkolenie z zakresu ratownictwa wysokościowego dla kilku druhów i szkolenie dla operatorów dronów. W tym roku pozyskaliśmy rekordową sumę w ramach 1 % podatku od Państwa. Kontynuując akcje kulturowe wspólnie z Gminą i Proboszczem zorganizowaliśmy dla mieszkańców Strzałkowa i nie tylko wydarzenie upamiętniające 120 rocznicę śmierci Henryka Siemiradzkiego. Oprócz tego uczestniczyliśmy w akcji Polskiego Czerwonego Krzyża w Radomsku pt. „Oddaj krew – ratuj życie”, gdzie druhowie również oddali krew i prowadzili pokaz sprzętu. Naszym kolejnym zadaniem była organizacja zaplecza technicznego oraz pilnowanie porządku publicznego podczas wydarzenia „Bitwa na smaki regionów” w którym brało udział 14 Kół Gospodyń Wiejskich, a organizatorem była Gmina Radomsko i m.in. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Od początku roku 2023, wzorem lat ubiegłych, systematycznie zabezpieczaliśmy medycznie rozgrywki piłki siatkowej 2 ligi Volley Radomsko. Ten rok również minął na pracach remontowych tym razem naszych samochodów – naprawa jelcza oraz przeróbka nadwozia peugeota mająca na celu dostosowanie samochodu do działań związanych z użyciem dronów.

Prezes Michał Olczyk zorganizował jednodniową wycieczkę MDP do Warszawy, w ramach której młodzież zwiedziła Szkołę Główną Służby Pożarniczej, gdzie uczył się nasz druh Rafał Tyczyński, Pałac Kultury i Nauki, Muzeum Powstania Warszawskiego oraz pozwoliliśmy sobie na krótkie zwiedzanie stolicy.



Młodzież podczas wycieczki do Warszawy. Wśród nich dh Piotr Tyczyński

W lipcu wspólnymi siłami podjęliśmy inicjatywę zbiórki elektrośmieci i złomu. Po dwóch miesiącach nastąpił odbiór odpadów, z czego udało nam się pozyskać dodatkowe środki finansowe.

We wrześniu braliśmy udział w pikniku rodzinnym firmy Whirlpool, gdzie mogliśmy pokazać możliwości użytkowanych przez nas dronów czy nauczyć chętnych udzielania pierwszej pomocy. Niezmiennie, to kolejny rok prac gospodarczych.



Druhowie zaangażowali się w proces opróżniania zbiornika wodnego, naszego stawu zlokalizowanego blisko remizy, gdyż w późniejszym okresie poddany został rewitalizacji. Ważnym przedsięwzięciem z punktu widzenia zapewnienia gotowości bojowej był demontaż syreny alarmowej, a następnie jej kapitalny remont. W roku 2024 byliśmy zupełnie pochłonięci zbliżającym się końcem rozbudowy.



Druhowie tuż po zakończeniu montażu syreny alarmowej po kapitalnym remoncie.

## **ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE**

Nie sposób zliczyć uczestnictwa naszych drużyn na zawodach sportowo – pożarniczych na szczeblu gminnym oraz powiatowym, gdzie niejednokrotnie osiągnano sukces. Jednak wartym opisanie jest fakt, że nasi druhowie uczestniczyli również w zawodach wojewódzkich i tak ...15 stycznia 1984 r. z młodzieży szkolnej powołano dwie drużyny w wieku od 12 do 18 lat. Za wyszkolenie sportowe i bojowe został odpowiedzialny druh Zbigniew Wieczorek. Młodzież złożyła uroczyste ślubowanie wobec całej jednostki. W dniu 26 czerwca 1988 roku młodzieżowa drużyna pożarnicza do lat 18 startuje na wojewódzkich zawodach w Tuszynie na stadionie Jagielonii gdzie zajęła 1 miejsce.

Nasza jednostka brała udział także w pucharowych zawodach wojewódzkich w Zgierzu w dniu 27 września 2008. Wystawiliśmy drużynę seniorów i kobiecą drużynę pożarniczą. Obie drużyny dostały pamiątkowe puchary z udział w tych zawodach.

Zaś 25 września 2010 roku odbyły się również wojewódzkie zawody sportowo-pożarnicze w Zgierzu, na których startowała kobieca drużyna pożarnicza naszej OSP. Za udział drużyna otrzymała dyplom i puchar. Na zawodach wojewódzkich MDP w 2018 r. w Opocznie nasza drużyna zdobyła 10 miejsce.



Drużyna MDP po zakończeniu zawodów w 2018 r.

## UROCZYSTOŚCI PARAFIALNE

Działalność jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej to nie tylko ratowanie życia i mienia ludzkiego, to również czynny udział w życiu lokalnej społeczności jak i w życiu parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Strzałkowie. Od początku istnienia jednostki druhowie uczestniczą we wszelkich uroczystościach kościelnych. Należy wspomnieć najważniejsze wydarzenia. 1 października 1980 roku OSP brała czynny udział w przygotowaniach i uroczystości związanej z przyjęciem kopii jasnogórskiego obrazu Matki Boskiej. Kolejna peregrynacja kopii obrazu odbyła się 11 lipca 2024 r.



Fotografie przedstawiające Peregrynację Ikony Obrazu Matki Boskiej Jasnogórskiej

Strażacy uczestniczyli także w Peregrynacji Krzyża Świętego w parafii 31 maja 2011 r., podczas nawiedzenia Obrazu Miłosierdzia Bożego 13 czerwca 2003 r. Pamiątkę warty przy Grobie Pana Jezusa, czy obecność na mszy rezurekcyjnej to coroczny obowiązek naszych druhów i druzhen. Od kilku lat nasza jednostka staje do konkursu na najpiękniejszą i najwyższą palmę wielkanocną. Lany Poniedziałek to również witanie wiernych, a w szczególności Proboszcza tak zwanym „kubłem zimnej wody”. Oprócz kultywowania tradycji Wielkanocnych, rok w rok ochotnicy z jednostki przygotowują ołtarz na Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, tzw. Boże Ciało, wykorzystując w jego inscenizacji zarówno pojazdy jak i sprzęty ratownicze.



Druhowie tuż po przygotowaniu ołtarza na uroczystość „Bożego Ciała”

Zabezpieczamy również przemarsz procesji jak i asystujemy w jej trakcie. Uroczyste obchody dnia naszego patrona św. Floriana organizowane co roku, czy obchody kolejnych lat istnienia jednostki zawsze rozpoczynają się mszą świętą w intencji strażaków. Ostatnie lata, za sprawą ks. Proboszcza Mariusza Jędrzejczyka, to intensywne uczestnictwo w festynach parafialnych np. z okazji dnia dziecka, współorganizacja Mikołajek w parafii. Kościół był i zawsze będzie integralną częścią współdziałania z naszą jednostką.



Fotografia przedstawiająca organizowany dzień dziecka

## **SEKCJA DRONOWA**

W roku 2023 rozszerzyliśmy swoją działalność ratowniczą. Za sprawą wstąpienia w nasze szeregi druha Sławomira Stawskiego, który jest właścicielem statków bezzałogowych zaczęliśmy przy jego pomocy zgłębiać temat wykorzystywania dronów w celach ratowniczo-gaśniczych. Uczestnicząc w m.in. pożarach wielkopowierzchniowych zaczęliśmy przekonywać do tego naszych partnerów w działaniach - komendę PSP w Radomsku. W lutym 2023 roku w siedzibie KP PSP w Radomsku z inicjatywy Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radomsku odbyło się spotkanie, poświęcone możliwościom wykorzystania dronów z kamerami termowizyjnymi podczas działań ratowniczych prowadzonych przez straż pożarną. W trakcie spotkania, jednostka prezentowała możliwości będących w naszym posiadaniu dronów. Prezentacja dronów z kamerami termowizyjnymi została połączona z dynamicznym pokazem ich możliwości. Dzięki takim urządzeniom ratownicy są w stanie szybko przeszukać obszar i zlokalizować osoby lub źródła pożaru, co w sposób znaczący podnosi skuteczność prowadzonych

działań. Wykorzystanie dronów to innowacyjne rozwiązanie, które może w przyszłości zrewolucjonizować ratownictwo.

W spotkaniu wzięli udział: st. bryg. Zbigniew Łyszkowicz - Zastępca Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi, st. bryg. Mariusz Wojcieszko Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Radomsku, Roman Radczyk Wójt Gminy Radomsko, funkcjonariusze ds. operacyjnych z KW PSP w Łodzi i KP PSP w Radomsku oraz druhowie z jednostki OSP Strzałków – Prezes Jednostki dh Olczyk Michał, Naczelnik dh Marcin Majchrzak oraz dh Sławomir Stawski.



Fotografia przedstawiająca moment podczas krótkiego pokazu możliwości drona

Już w marcu uczestniczyliśmy w ćwiczeniach KP PSP Radomsko oraz KM PSP Piotrków Trybunalski organizowanych na terenie Powiatu Piotrkowskiego nad akwem Wapienniki. Celem ćwiczeń było doskonalenie współpracy pomiędzy jednostkami, wypracowanie optymalnych rozwiązań współpracy pomiędzy grupami ratownictwa wodno-nurkowego, a zespołem dronowym, określenie możliwości lokalizacji osób poszkodowanych na akwenach w porze nocnej za pomocą kamery termowizyjnej oraz wsparcie działań grup specjalistycznych przez drony. W trakcie ćwiczeń testowano również możliwości transmisji obrazu oraz dźwięku bezpośrednio z miejsca zdarzenia przy wykorzystaniu lekkiego samochodu dowodzenia i łączności. Zakończona sukcesem akcją były poszukiwania dwóch czternastolatków w miejscowości Mikołajewice (gm. Warta), którzy utknęli w bagnistym terenie. W akcji brało udział 10 zastępów strażaków, grupa wodnonurkowa z Sieradza, nasza sekcja dronowa oraz ochotnicy z Proboszczowic z psem ratowniczo-tropiącym. Po godzinie 22 akcja zakończyła się sukcesem! Ratownicy dotarli pieszo do chłopców, a drogę do nich oświetlał im dron. W czerwcu 2023 odbyły się kolejne ćwiczenia pod nazwą Wojsko, na terenie gminy Przedbórz doskonalono wspólne działania, które pozwoliły na efektywną koordynację działań, wymianę doświadczeń oraz doskonalenie umiejętności w ramach interdyscyplinarnych zespołów ratowniczych. Sekcja dronowa była wzywana jeszcze kilka razy do poszukiwań na terenie województwa łódzkiego (miejs. Zdyszewice, Piaszczyce, Borowa, Dmenin, Huta Drewniana, Tyczyn, Bobry, Pondębice, Warta, Łazy). Dzięki staraniom druha

Sławomira Stawskiego oraz naczelnika OSP Marcina Majchrzaka i prezesa OSP Michała Olczyka nasza sekcja dronowa została włączona do plutonu Specjalnego Łódź Wojewódzkiego Odwołu Operacyjnego (WOO) w sierpniu tego samego roku (3.08.2023). Był to bardzo intensywny rok dla jednostki. We wrześniu odbyły się kolejne ćwiczenia pod nazwą ŻAGAN na poligonie wojskowym w Pstrążu (woj. Dolnośląskie). Były to ćwiczenia z zakresu współdziałania grup ratownictwa specjalistycznego PSP, plutonu logistycznego, SDiŁ oraz sekcji poszukiwawczych OSP z terenu woj. Łódzkiego w tym naszej sekcji dronowej.

Rok 2024 to bardzo ważny rok dla jednostki. Odbywały się kolejne ćwiczenia (na zbiorniku wodnym, z zakresu poszukiwań, gaszenia lasów w trudnym terenie, itd. Sekcja brała udział w poszukiwaniach mężczyzny w Sieradzu. Poszukiwania zaczęły się wieczorem, po czym zostały przerwane, nazajutrz je wznowiono i właściwie po kilkunastu minutach sekcja odnalazła ciało 21-lataka w rzece.

### ***ROZBUDOWA STRAŻNICY***

Wróćmy na chwilę do roku 2020. Oczywiście nie raz mówiliśmy, o tym że nasza strażnica wymaga gruntownego remontu. Bardzo wiele do tej pory druhowie robili własnymi siłami. Natomiast nie zdawaliśmy sobie sprawy, że ktoś nas w końcu wysłucha, potraktuje poważnie.

Jednak stało się. Dzięki staraniom Wójta Romana Radczyca rozbudowa naszej remizy była coraz bliżej, najpierw dzięki przychylności Rady Gminy dostaliśmy wsparcie finansowe z przeznaczeniem na projekt rozbudowy, później wsparcie na samą rozbudowę. Zarówno z budżetu Gminy jak i budżetu Państwa były to rekordowe sumy. Żeby prace budowlane mogły się rozpocząć, a jednocześnie gotowość jednostki była zachowana, my musieliśmy się wyprowadzić na jakiś czas do budynków zlokalizowanych przy zespole szkół rolniczych. Końcówka roku 2022 to czas przeprowadzki, tym samym wyężonej pracy większości druhów. Tam stacjonowaliśmy blisko dwa lata, do 2024. Zarząd jak i pozostali druhowie poświęcili mnóstwo czasu i sił by przeprowadzka w jedną, jak i później, w drugą stronę odbyła się sprawnie.

Podczas prac dokonano odwodnienia budynku, izolacji fundamentów, przebudowy salki szkoleniowej na szatnię i pomieszczenia sanitarne, rozbudowano część garażową o pięć boksów garażowych przedłużając tym samym garaże o blisko 10 metrów, nadbudowano także część nad szatnię gdzie powstała nowa sala szkoleniowa, pomieszczenie zarządu, mały aneks kuchenny oraz łazienki. Nad garażami, przy dużej sali powstał olbrzymi piękny taras. Zmienił się również teren wokół strażnicy – wykonano utwardzenie podłoża, wyłożono je kostką.



Fotografia przedstawiająca zakres prac budowlanych – wznoszące się mury budynku

Nad poprawnością samej rozbudowy jak i wszelkiej dokumentacji z tym związanej czuwał Wójt Gminy Roman Radczyk jak i pracownicy Gminy Radomsko. Natomiast po zakończonej rozbudowie należało wyposażać obiekt w niezbędne wyposażenie. Tu niezmiennie pomogli drzewiarze wspierający (Krzysztof Widawski, Tadeusz Olejnikowski, Krzysztof Krysiak, Piotr Pawlik, Krzysztof Dziadkiewicz, a także Mateusz Habieda, Sławomir Stawski), dzięki którym strażnica została wyposażona w nowe stoły oraz krzesła do salki szkoleniowej, boksy na ubrania ochronne do szatni, w sali tanecznej wymieniono blaty w stołach, przemalowano krzesła, wszystkie łazienki zostały wyposażone w szafki oraz inne wyposażenie. Otrzymaliśmy również szafkę narzędziową od Pana Kamila Nowickiego, Dzięki firmie Jysk mogliśmy wyposażać taras w meble ogrodowe, pomoc okazał również Jacek Kubanik wyposażając pokój gościnny w meble. Ponadto wyremontowaliśmy murek boiska szkolnego od strony remizy. Tu przy pracach pomógł Tomasz Majchrowski i Rafał Rokicki.

24.04.2024 dostaliśmy od Wójta klucze do nowo rozbudowanej remizy. W tym samym dniu wróciliśmy do bazy samochodami oraz niezbędnym sprzętem. Od tego czasu trwały już przygotowania do oficjalnego otwarcia budynku, które nastąpiło 01.06.2024 r. podczas powiatowych obchodów dnia strażaka organizowanych u nas. Było to wielkie święto, na które przybyło blisko 260 zaproszonych gości oraz mieszkańcy Strzałkowa, gminy.

Najważniejszym wydarzeniem było poświęcenie nowego sztandaru OSP Strzałków, gdyż zarząd już wcześniej podjął starania o wykonanie jego repliki i tak w ramach dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego udało nam się zakupić replikę sztandaru. Replika była wykonana przez Studio Haftu Artystycznego z Tarnobrzegu – prace trwały blisko pół roku, kiedy to panie hafciarki wiernie odwzorowały stary sztandar. Na sztandarze jedynie przekształcono orła na orła współczesnego oraz dodano przy roku 1956 (rok nadania sztandaru Jednostce) rok 2024 upamiętniając tym samym rok wykonania repliki oraz wydarzenie otwarcia remizy. Ponadto stary sztandar został

oddany paniom do drobnej renowacji, w ramach projektu zakupiono również dwie gabloty na sztandary, tak by zarówno stary jak i nowy sztandar miał należyte warunki przechowywania, oprócz tego zakupiono również gabloty na puchary.



Prezes Michał Olczyk przekazuje sztandar w ręce Poczty Sztandarowego



Fotografia sztandaru

Oprócz odznaczeń, wyróżnień dawanych przez władze Zarządu Powiatowego ZOSP RP, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radomsku, przyszedł czas na nasze podziękowania dla Wójta Gminy Radomsko, pracowników Urzędu Gminy, Rady Gminy, przyjaciół jednostki, druhów wspierających (Krzysztofa Widawskiego, Tadeusza Olejnikowskiego, Krzysztofa Krysiaka, Piotra Pawlika, Krzysztofa Dziadkiewicza, Mateusza Habiedy,) zarząd OSP wręczył podziękowania dla Prezesa

Honorowego Tadeusza Łatacza, Zbigniewa Wieczorka za wieloletnie zaangażowanie w rozwój jednostki oraz dla dh Sławomira Stawskiego za zaangażowanie w rozwój jednostki w ostatnim czasie oraz wsparcie rzeczowe.



Fotografia przedstawiająca wręczenie odznaczeń dla dh Zbigniewa Wieczorka i dh Tadeusza Łatacza przez Prezesa Michała Olczyka i Wiceprezesa Tomasza Wieczorka

Ważnym symbolem było przecięcie wstęgi otwarcia remizy przez Wójta Gminy Radomsko Romana Radczyca, prezesa OSP Michała Olczyka, Prezesa Honorowego dh Tadeusza Łatacza, Prezesa Powiatowego ZOSP RP, Komendanta Powiatowego oraz Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego PSP, a także starostę Powiatu Radomszczańskiego i posła Krzysztofa Ciciory.



Fotografia przedstawiająca przecięcie wstęgi symbolizującej otwarcie remizy



Po części oficjalnej nadszedł czas na poczęstunek dla zaproszonych gości, równolegle na placu przy strażnicy organizowany był dzień dziecka przez Gminę Radomsko oraz Parafię Nawiedzenia NMP w Strzałkowie.

Po tak ważnym dniu mogliśmy kontynuować prace zmierzające do pełnego funkcjonowania strażnicy, ale także angażowaliśmy się, zresztą jak co roku w życie społeczne będąc na dniu wiosny w szkole gdzie uczyliśmy udzielania pierwszej pomocy, pokazywaliśmy sprzęt specjalistyczny oraz drony, organizując odwiedzin najmłodszych uczniów naszej szkoły podstawowej, kiedy przedstawiliśmy nową remizę, pokazaliśmy na czym polega nasza służba itd., uczestniczyliśmy również w różnego rodzaju festynach. m.in. piknik rodzinny w Orzechówku organizowany przez zaprzyjaźnione KGW.



Odwiedziny najmłodszych uczniów PSP w Strzałkowie w naszej strażnicy

Oczywiście historia OSP Strzałków pisze się dalej.  
Od Was kochani Druhowie i drodzy Mieszkańcy zależą kolejne jej karty.

***"W pojedynkę możemy zrobić tak mało, razem możemy zrobić tak wiele"***

W historii OSP Strzałków władze zmieniały się następująco:

Pierwszymi druhami OSP w Strzałkowie byli :

Więcek Stanisław  
Więcek Piotr  
Więcek Franciszek  
Woźnicki Antoni  
Mirowski Józef  
Tarnowski Antoni  
Tarnowski Marian  
Hofman Ludwik  
Dymecki Józef  
Pierwoch Bronisław  
Zawadzki Adam  
Lysik Józef  
Wieczorek Stanisław  
Pawlikowski Józef  
Kozłowski Mieczysław  
Bartnik Stanisław  
Nowicki Franciszek  
Nowicki Waclaw  
Wolski Józef  
Zwierzyński Józef

Po roku 1932 prezesem OSP po śmierci Stefana Kryńskiego był Antoni Hofman, a naczelnikiem w latach 1934-1945 był Rypsoń Jan, zastępcą zaś Więcek Franciszek, gospodarzem Stanisław Więcek.

1945 r.

Prezes – Piechowicz Stanisław  
Naczelnik –Makowski Piotr  
Skarbnik – Olechniejko Stefan  
Sekretarz – Szydziak Teofil  
Gospodarz – Więcek Stanisław

W latach 1958-70 władze OSP w Strzałkowie często się zmieniały.

prezes – kolejno: Franciszek Kaczmarczyk, Broniszewski Sylwester, Wolski Franciszek  
naczelnik - kolejno: Stanisław Woźnicki, Więcek Franciszek  
zastępca naczelnika - kolejno: Proszowski Czesław, Woźnicki Stanisław  
sekretarz – kolejno: Szydziak Teofil, Kaczmarek Antoni  
skarbnik – kolejno: Pasak Kazimierz, Wolski Franciszek, Wolski Leon  
gospodarz - kolejno: Bolesław Sękowski, Przygodziński Feliks

Zarząd OSP w roku 1973:

Prezes	Hofman Piotr
Naczelnik	Jędrzejczyk Henryk
Zastępca Naczelnika	Kiejnich Edward
Skarbnik	Wolski Leon
Sekretarz	Kaczmarek Antoni
Gospodarz	Woźnicki Stanisław
Członek Zarządu	Kostka Franciszek
Członek Zarządu	Tkacz Józef

W skład zarządu w 1983 r. wchodzi:

Prezes	Nowakowski Czesław
Naczelnik	Tadeusz Guzik
Zastępca Naczelnika	Tadeusz Sobociński

Skarbnik	Wolski Leon
Sekretarz	Kaczmarek Antoni
Gospodarz	Przygodziński Feliks

Druh Tadeusz Łatacz został wybrany do prowadzenia Księgi Pamiątkowej.

W 1987 roku zarząd OSP był w składzie:

Prezes	Kiejnich Edward
Naczelnik	Guzik Tadeusz
Zastępca Naczelnika	Sobociński Tadeusz
Skarbnik	Wolski Leon
Sekretarz	Woźnicki Adam
Gospodarz	Woźnicki Antoni

W 1990 roku wybrano nowy zarząd OSP w składzie:

Prezes	Nowakowski Czesław
Naczelnik	Guzik Tadeusz
Zastępca Naczelnika	Sobociński Tadeusz
Skarbnik	Wolski Leon
Sekretarz	Makowski Jacek
Członkowie	Tomczyk Marian
Członkowie	Pisarek Zygmunt

W 1995 roku nowy skład zarządu:

Prezes	Rak Marian
Naczelnik	Guzik Tadeusz
Zastępca Naczelnika	Sobociński Tadeusz
Skarbnik	Tomczyk Marian
Sekretarz	Makowski Jacek
Kronikarz	Tyczyński Jan
Członek zarządu	Tkacz Józef

Zarząd OSP od 2002 roku:

Prezes	Łatacz Tadeusz
Wiceprezes	Rak Marian
Naczelnik	Guzik Tadeusz
Zastępca Naczelnika	Makowski Jacek
Skarbnik	Tomczyk Marian
Sekretarz	Ledwan Krzysztof
Gospodarz	Woźnicki Józef
Kronikarz	Tyczyński Jan
Członek zarządu	Woźnicki Rafał
Członek zarządu	Domagała Wojciech

W 2003 roku nowym naczelnikiem został wybrany druh Makowski Jacek, a jego zastępcą druh Boruta Krzysztof.

Skład zarządu w 2005 roku:

Prezes	Łatacz Tadeusz
Wiceprezes	Rak Władysław
Naczelnik	Boruta Krzysztof
Skarbnik	Tomczyk Marian
Sekretarz	Wieczorek Zbigniew
Gospodarz	Domagała Wojciech
Członek zarządu	Wieczorek Tomasz

W 2008 roku doszło do zmiany gospodarza. Miejsce druha Wojciecha Domagały na stanowisku gospodarza zajął druh Nowicki Marcin.

W 2011 dokonano zmiany składu zarządu, który przedstawiał się następująco:

Prezes Rak Władysław  
Wiceprezes Boruta Krzysztof  
Naczelnik Wieczorek Tomasz  
Skarbnik Pacak Olga  
Sekretarz Bartnik Katarzyna  
Gospodarz Nowicki Piotr  
Członek zarządu Sobociński Tadeusz

oraz skład Komisji Rewizyjnej:

Woźnicki Rafał  
Tyczyński Jan  
Tomczyk Magdalena  
Ledwan Wiesław

druga Tadeusza Łatacza uhonorowano tytułem Prezesa Honorowego.

W 2014 r. nastąpiła zmiana w składzie zarządu:

Tomasz Wieczorek – Prezes OSP  
Łukasz Hofman – Naczelnik OSP  
Marcin Gałwiazek – Zastępca Naczelnika

W 2016 roku dokonano zmiany składu zarządu, który przedstawiał się następująco:

Michał Olczyk – prezes  
Marcin Gałwiazek – wiceprezes-naczelnik  
Krzysztof Boruta – wiceprezes  
Marcin Majchrzak – z-ca naczelnika  
Olga Pacak – skarbnik  
Katarzyna Woźnicka – sekretarz  
Zbigniew Wieczorek – gospodarz  
Tadeusz Sobociński – członek zarządu  
Michał Tomczyk – członek zarządu

Do komisji rewizyjnej wybrano:

Rafał Woźnicki  
Piotr Tyczyński  
Wiesław Ledwan  
Jan Tyczyński

Skład zarządu w 2018 r. przedstawiał się jak niżej:

Michał Olczyk – prezes  
Tomasz Wieczorek – Wiceprezes - Naczelnik  
Marcin Gałwiazek – wiceprezes  
Marcin Majchrzak – z-ca naczelnika  
Olga Pacak – skarbnik  
Żaneta Bilewicz - sekretarz  
Zbigniew Wieczorek – gospodarz  
Łukasz Hofman – członek zarządu  
Tadeusz Sobociński – członek zarządu  
Michał Tomczyk – członek zarządu  
Krzysztof Boruta – członek zarządu

Nadano tytuł członka honorowego niżej wymienionym druhom:

Tomczykowi Marianowi  
Rak Marian  
Pisarek Zygmunt

W 2019 r. nastąpiła rezygnacja Tomasza Wieczorka z funkcji naczelnika, powołano Marcina Majchrzaka. Nadano tytuł członka honorowego Halinie Wieczorek

Skład zarządu od 2021:  
Michał Olczyk – prezes  
Marcin Majchrzak – Wiceprezes - Naczelnik  
Tomasz Wieczorek – wiceprezes  
Piotr Tyczyński – z-ca naczelnika  
Olga Pacak – skarbnik  
Żaneta Bilewicz - sekretarz  
Łukasz Hofman – gospodarz  
Tadeusz Sobociński – członek zarządu  
Marcin Tyczyński – członek zarządu

Skład komisji rewizyjnej:

Krzysztof Boruta  
Rafał Woźnicki  
Kamil Pisarek  
Jarosław Marczyk  
Wiesław Ledwan